
 

 



Slovo na úvod 

 

Ahojky, 

vítám vás u dalšího dílu našeho časopisu. Opět vás čeká nějaký ten receptík, 

jazykový taháček a spousta vtipů. Doufám, že se vám bude i tento díl líbit! 

 

 

 Váš ŠéfHedaktor 

 Šimon Hanák 

 

 

 

  



V tomto čísle jsme si pro vás připravili rozhovor s paní Lenkou 

Lichovníkovou, která na naší škole pracuje jako uklízečka a o naši třídu se stará 

déle, než jsme tady my. Zeptali jsme se jí: 
 

Kolik let pracujete na naší škole? Co nejhoršího Vám ve škole žáci nechali? 

„Myslím si asi 23 let. Nespláchnuté záchody.     .“ 
 

Jaké jste znamení a jaká je Vaše nejoblíbenější pochutina? 
„Beran. Sladká jídla a vítězí žemlovka.“ 
 

Jaké bylo Vaše dětství a jaký byl Váš nejzajímavější dětský zážitek? 
„Krásné, bez mobilního telefonu a počítače. Zážitky z mých letních táborů.“ 
 

Jaké jste měla koníčky, co jste ráda dělala?  
„Stolní tenis, střelba ze vzduchovky a kolo. Venkovní lítačky s kamarády.“ 
 

A co škola? Jaké byly Vaše oblíbené předměty za Vašich mladých let? 
„Lepší průměr. Tělocvik.“ 
 

Čím jste chtěla být jako malá? Jak jste se dostala k práci uklízečky? 

„Pracovat s dětmi. A to se mi vlastně teď splnilo.      Kvůli dceři.“ 
 

Kde nejdál jste se byla podívat? 
„Polsko, Rakousko, Slovensko. Stejně mám nejraději Česko, vždyť u nás je 

krásně.“ 
 

Co děláte ve volném čase a jaké máte plány do budoucna? 
„Ve volném čase zahrádka, ruční práce a kutilství. Plány – zvelebit si lépe svoji 

zahrádku.“ 
 

Jaká je Vaše nejoblíbenější květina? 
„Růže. Ale mám ráda i ostatní květiny.“ 
 

Co je pro Vás v životě nejdůležitější? 
„Zdraví a trochu štěstí.“ 
 

Chcete nám ještě něco vzkázat? 
„Aby děti méně lhaly, pomlouvaly a žalovaly.“ 

 Děkujeme za rozhovor. ES a VMV  



Soutěž o nejvtipnější bublinu 

 

 

V soutěži o nejvtipnější 

bublinu jsme v minulém 

čísle zamířili do vlastních 

řad. Vtipných komentářů 

přišlo hodně, ale vítěz může 

být jen jeden. A tím je 

Tomáš z 8. třídy. Jménem 

redakčního týmu: Díky, 

Tome!      

 

Do dalšího čísla vybíráme fotografii z lyžařského výcviku. Vyberte si lyžaře 

a vložte mu do úst, co zaručeně (ne)řekl. 

 
 

Na vaše odpovědi čekáme do poloviny dubna. 

  



Malý jazykový taháček 

 

    

Velikonoce Easter s Ostern Великдень 

pomlázka whip r Ostergerte лозина 

kraslice painted Easter egg s Osterei крашанка 

vajíčko egg s Ei яєчко 

beránek lamb s Lamm баранчик 

chlapec boy r Junge хлопчик 

děvče girl s Mädchen дівчинка 

stuha ribbon s Band стрічка 

voda water s Wasser вода 

zvyky customs e Bräuche звички 

 

 

  



Přečetli jsme za vás 

 

 

- pro malé čtenáře: 

Zimní pohádky – Dawn Casey 

Sbírka netradičních pohádek ze všech koutů světa – 

od Severní Ameriky přes Mexiko, Japonsko, Sibiř a Čínu 

až po Skotsko. 

 

 

 - pro starší čtenáře: 

Česká zima – Sport v obrazech – kolektiv autorů 

Česká sportovní zima je plná osobností a příběhů. 

Přehled sportovců a sportů nesmazatelně zapsaných 

do české sportovní historie.  

 

 

- pro nejstarší čtenáře:  

Země kožešin – Jules Verne 

„Země kožešin“, tj. Kanada, v šedesátých letech 19. století. 

Napínavý příběh (jak je to u Verna zvykem) doplněný řadou 

zeměpisných a přírodopisných zajímavostí z polárních 

končin. 

 

 

 

Přijde sněhulák do prodejny elektra, kde zrovna probíhají 

jarní slevy. Prodavač se ho zeptá: “Co si přejete?” 

A sněhulák řekne: “Prosím, ledničku. Ale rychle!”  



Stalo se ve škole aneb Pravda, nebo lež? 
 

Ani dnes jsme vás neochudili o rubriku Pravda, nebo lež? Tady je: 

 

 Když se řekne leden, všechny napadne vysvědčení. A my se ptáme, 

jak dopadli naši nejstarší žáci? Do třídy chodí 20 chlapců a děvčat, mají 

15 předmětů, nepočítáme-li chování, mohli získat celkem 300 jedniček. 

Kolik skutečně získali? Bylo jich 202, ano nebo ne? 

 

 U vysvědčení ještě zůstaneme. Že bylo v úterý 31. ledna, asi víte. Ale 

vzpomenete si, co bylo ten den ve školní jídelně k obědu? Byly to 

buchtičky s krémem? 

 

 Zatím největší akcí letošního kalendářního roku byl lyžařský kurz 

v Jeseníkách. Závěrečnou disciplínu 1. družstva, sjezd z Lysé hory na čas, 

vyhrál Šimon z 9. třídy. 

 

 V únoru se uskutečnil také další ročník sportovní soutěže Březovský 

Tarzan. Letošním heslem bylo: Není důležité vyhrát, ale vypadat u toho 

dobře. 

 

 

 

 

Přijde Pepíček ze školy a ptá se: „Mami, nejsou 

dneska náhodou Velikonoce?“ 

„Ne, ty budou až za dva týdny. Proč se ptáš?“ 

„No, že jsem si vykoledoval pětku…“  



Pojďte s námi vařit, smažit, péct… 

 

Velikonoční beránek 

 
Suroviny: půl hrnku oleje 

 špetka soli 

 2 vejce 

 2 lžíce rumu 

 1 hrnek mléka 

 1 kypřicí prášek do pečiva 

 1 hrnek cukru krupice 

 1 vanilkový cukr 

 špetka citronové kůry 

 2,5 hrnku polohrubé mouky 

Vejce rozkvedláme v mléce. Mouku smícháme s kypřicím práškem, solí, 
vanilkovým a krupicovým cukrem a citronovou kůrou. Mléko s vejci nalijeme 
do sypké směsi, přilijeme olej, rum a utřeme hladké těsto. Těsto nalijeme 
do tukem vymazané a moukou vysypané formy. Vložíme do trouby předehřáté 
na 180 °C a pečeme asi 40-50 minut. Upečeného beránka vyndáme z trouby 
a necháme formu vychladnout. Teprve potom beránka vyklopíme. Potřeme 
čokoládou nebo citronovou polevou či jen pocukrujeme. Na krk můžeme 
beránkovi uvázat mašli. 

 

 TŠ a LT  



Kde se vzal velikonoční zajíček? 

 

Legenda o zajíčkovi pochází z Německa: Před stovkami let vévodkyně 

Rosilinda von Lindenberg musela před válkou utéct se svými dětmi z domova. 

Schovala se v zapadlé vesničce, kde ji nemajetní vesničané pohostili, jak mohli. 

Ona se jim odvděčila tím, že nechala svého sluhu přinést z rodinného sídla 

slepice, s nimiž se izolovaní vesničané dosud nesetkali. 

Aby následně pobavila i děti, obarvila uvařená vejce a schovala je v lese. Když 

je děti hledaly, z jedné skrýše vyskočil zajíc – a kouzlo bylo dokonáno. Děti se 

už nepodařilo přesvědčit, že vejce snesly slepice, nýbrž byly přesvědčeny o tom, 

že je přinesl zajíc. A velikonoční zvěst se začala šířit… 

 

 

 

 

O Velikonocích: „Teto, ty vajíčka se ti asi 

nějak srazily, ne?“ 

„Kdepak vajíčka,“ odpoví teta, „ty jsou 

drahé, to jsou obarvené ořechy.“  



Přejeme vám krásné Velikonoce! 

 
 


